
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                       
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 

SERVIZIO VICESEGRETARIO  SEGRETERIA  COMUNICAZIONE  CULTURA E SPORT 

DETERMINAZIONE N. 94   DEL   08.05.2017  

 

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI IN GESTIONE -  INTEGRAZIONE DI SPESA PER CONTRBUTI   CONSUMI DI RETE ANNO 

2016  E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASD  LA BOTTE  PER  CONSUMI DI RETE ANNO 2016 .  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2016-2018 con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 10.03.2016, dichiarata immediatamente eseguibile; 

   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 88 del 31.03.2016 dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016,  con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e 

di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 1.08.2000, n. 267; 

 

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991, n. 57 

del 06.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04.11.1992 e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato - con adeguamento al 

D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 151 del 27.06.2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il nuovo 

funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il decreto sindacale  n. 13  del 29.12.2016, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  

Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura  e Sport fino al 31.12.2017 nella persona del sottoscritto Dott. 

Leonardo Baldini; 

  

Preso atto che gli impianti sportivi presenti sul territorio comunale sono stati affidati in gestione, attraverso la 

procedura della gara pubblica, a società sportive alle quali è riconosciuto un contributo a sostegno delle spese che 

vengono sostenute per le utenze di cui usufruiscono gli utilizzatori; 

 

 Preso atto che : 

- con deliberazione C.C. n. 94 del  27.07.2005  è stato approvato  la concessione  in gestione  della  zona sportiva La 

Botte posta in località Calzaiolo nelle modalità indicate  dalla L.R. 6/2005; 

- con determinazione n.  319 del  06.10.2005 a seguito di bando di selezione  pubblica , l’impianto in  questione  è stata  

concesso in  gestione  all’ASD La Botte    per la durata di 15 anni a decorrere dal  28.03.2006; 

- in data 28/03/2006  con repertorio n. 13357  è stata sottoscritta  la convenzione che disciplina  i rapporti fra 

l’Amministrazione comunale e la società sportiva ASD  La Botte    che gestisce l’impianto “ Zona sportiva La 

Botte”; 

- l’art. 5 della  suddetta convenzione riconosce all’ASD Cerbaia  un contributo a sostegno dei consumi di rete   di €   

1.485,00; 

 

 Viste le ricevute di pagamento  delle utenze  inoltrate   in data  05.05.2017 dalla società sportiva ASD  La Botte 

regolarmente quietanzate per un importo di   € 2.974,80;  

 

 Rilevato che  con   determinazione n.  94  del 16.5.2016 è stata  impegnata la somma   di € 8.420,00   da 

destinare alle società sportive che gestiscono impianti per i consumi di rete  per l’anno 2016 di cui € 1000,00 all'FC 

Mercatale , € 305,00 all'Asd Montefiridolfi , €  5630,00 all'ASD Sancascianese calcio ed €  1485,00 all'ASD La Botte e 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                       
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 

liquidata la somma di € 5630,00 a favore dell'ASD Sancascianese calcio; ;  

 

 

 

 Considerato che  dall' impegno suddetto sia rimasta la disponibilità  della somma di € 1.420,00   anziché € 

2790,00 in quanto  parte di esso    è stato  utlizzato per un   contributo straordinario concesso  all'USD Cerbaia   per  i  

consumi   di acqua dovuti ad una perdita dalle cisterna , pertanto   si rende opportuno   procedere   ad integrare  la 

somma di  uleriori  € 1370,00   necessari per eorgare il contrbuto per i consumi di acqua relativi al l'anno 2016  all'FC 

Mercatale , all'ASD Montefiridolfi  ed all'ASD La Botte;  

  

 Viste le ricevute di pagamento  delle utenze  inoltrate   dalla società sportiva ASD  La Botte  regolarmente 

quietanzate per un importo di  €  2974,80 ; 

 

 Vista la dichiarazione  inoltrata in data  10 .10.2016  dal Presidente dell’ASD  La Botte   con la quale viene 

evidenziato che  la stessa società  non ha personale dipendente  e conseguentemente  nessuna posizione  assicurativa  

né contributiva  aperta con  INPS e con altri  istituti; 

 

 Ritenuto pertanto di liquidare all’ASD  La Botte   il contributo di €   1.485,00   per i consumi di rete  relativi 

all’anno 2016 come  disposto dalla convenzione rep. N. 13357 del 28.03.2006;  

 

 Considerato che  la concessione del contributo suddetto  venga inserita, ai sensi  dell’art. 12  del Regolamento 

comunale  per la concessione  dei contributi economici, nell’albo dei beneficiari  istituito con deliberazione  del C.C. n. 

43/1992;  

 

 Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;   

 

 Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 

    

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) di  impegnare la somma di  € 1370,00 , ad integrazione dell' impegno di € 1420,00   esistente nel bilancio 2016 

,quale contributo  da  erogare  alla società sportiva  asd La Botte   per i consumi di rete  relativi all’anno 2016,  dando 

atto che  la somma suddetta è imputata sul cap. 5860 del bilancio corrente  id. 1242/17 P.F. U.1.04.04.01.001; 

2) di liquidare  e   pagare all’ASD  La Botte  la somma di €  1485,00 ,00   per i consumi di rete relativi all’anno 2016 

imputata  nel seguente modo : 

 per € 1420,00  sul Cap.  5860  del bilancio  2016  id. 1367/16 ; 

per € 65,00 sul cap. 5860 del bilancio  corrente  sull'impegno sopra indicato id. 1242/17; 

 

3) di dare atto che  la somma di € 1000,00  spettante  all'FC Mercatale   e  la somma di € 305,00 spettante all'ASD 

Montefirdiolfi  saranno liquidate consuccessivo atto a seguito  di presentazione da parte delle stesse delle sommo 

sostenute per i consumi di rete  nell'anno 2016;  

  

4) di dare atto che  agli atti dell’ufficio Sport  è depositata  la dichiarazione del Presidente dell’ASD  Sancascianese 

Calcio   con la quale viene evidenziato che  la stessa società  non ha personale dipendente  e conseguentemente 

nessuna posizione  assicurativa  né contributiva  aperta con  INPS e con altri  istituti; 

 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA                       
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

 

5) di individuare nella persona responsabile del presente  provvedimento  il sottoscritto Dott. Leonardo Baldini 

responsabile del Servizio Cultura e Sport; 

 

6) di dare atto che  il presente provvedimento  può essere impugnato  dinanzi al TAR  Toscana entro  60 giorni  con 

ricorso giurisdizionale  oppure entro 120 giorni  con ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 

7) di dare  atto che la firma del presente provvedimento  equivale anche a formale rilascio  di parere favorevole di 

regolarità tecnica , ai sensi e per gli effetti  di cui agli artt.  147-bis  comma1,  del D.Lgs.  267/2000 e 5  commi 1-5,  del 

regolamento comunale sui controlli  interni.   

        

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          VICESEGRETARIO SEGRETERIA  

         COMUNICAZIONE  CULTURA E SPORT   

                                                                                                                                                  Dott. Leonardo Baldini  

  

 

Parere  di regolarità contabile  e visto  attestante la copertura finanziaria , ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e 

dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni 

 

Il Responsabile del Servizio Economico  Finanziario  

                     D.ssa B. Bagni  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

 


